TQui virginem deflorauit: et postea eā vroē duxit: pmoueri p̄t. q̄ nō diuisit carnes suā in duas nec illa in duos. e. e. debitū. xvij. di. acutius. **N**ō ob. ca. qual. xx. q. v. ibi. virgo casta et desponsata in virginitate tē. quia deb̄z esse virgo. i. nō ab alio cognita.

TQuid si credit cōtrahere cuz virgine et inuenit corrupta? **R**ū. nō p̄t. pmoueri. xxxij. q. v. ille.

TQuid siq̄s habuit vroē nec cognovit. et postea duxit alia virginē. et cognoscit: vel ecōuerso primā cognoscit et nō scđam: **R**ū. nō repellit a. p̄motōne eī eo. debitū. **I**dē dicā si aliq̄s ducat in vroē mulierē ab altero despōlatam et traductā: tū nō cognitam. hec haben̄t in. d. c. debitū.

TQuid si maritus accusat vroēz de adulterio et pēdente accusatione vir ad p̄ceptuz ecclesie reddit debitū vroā? **R**ū. fm. Ibo. t. Mo. t. Ray. irregularis cēset: nā irregularitas lepe d̄bit solo facto.

Tsed querit: an p̄ baptismū tollat irregularitas **R**ū. **A**lsteū. li. iiiij. ti. iiiij. fm. Jo. di. xxvij. deinde. q̄ si irregularitas. pueniat et defectū sac̄i. nō tollit p̄ baptismū. vñ bigamus an baptismū nō p̄t p̄ baptismū. pmoueri. nec etiā corrupta an baptismūz p̄t post baptismūz velari. q̄ virgo velata signifi cat ecclesiā triumphante in qua non est macula neq̄ ruga. **D**i v̄o. pueniat et delicto. tollit p̄ baptismū. vñ si quis an baptismū mille hoies occidisset. post baptismū. pmoueri posset. **E**xemplum de Paulo. **S**i autē pueniatez. institutione ecclesie non tollit p̄

baptismū. vñ index: executor: testi: aduocatus: in ca languis: nō p̄t post baptismū ordīari: hec **J**o. **D**ʒ. **H**of. **I**lo. t. **M**ug. dicit q̄ baptismū et tollit h̄ac irregularitatē: q̄ nō d̄ esse melioris p̄ditionis peccator: q̄ nō peccās. fm tamen aliq̄s theo. nulls irregularitas tollit p̄ baptismū. **P**er baptismū em̄ solū tollitur peccata: et ea q̄ sequunt̄ ex ip̄is s̄b rōne q̄ peccata sunt: irregularitas autē nō est p̄tēt: q̄ q̄n̄s non seq̄t̄ et peccato: s̄ ex ope meritorio: vt patet de illo q̄ occidit zelo iusticie. fm aut **E**co. per baptismū tollit irregularitas homicidij cuius cōq̄. nō aut bigamie. **R**atio diversitatis est institutio ecclesie hoc volentis. Et hoc nō sine rōne. s. q̄ homicida nō est ad ordines habilis: nisi ppter horrorem sanguinis q̄ dē tollit in baptismō: q̄ supponit̄ q̄ sit factus agnus d̄ lupo. **S**ed in bigamo nō tollit defectus significationis. ppter quē est ad ordines inhabilis. **L**cū p̄ baptismū tollant̄ p̄tēt tē. **I**deo cuz infamia p̄sequat̄ ex p̄tō. sub rōne p̄cati. tollit p̄ baptismū. **S**i tū aliq̄s an baptismū cōmisset aliq̄d maleficū. si postea baptizēt: index posset eu p̄nitire. q̄ p̄ baptismū tollit pena qua q̄s erat obligatus d̄eo. nō aut illa qua est obligat̄ bo mīni. **S**ilt. t q̄ ante baptismū dimisit vroē. ppter fornicationē: p̄ ostea accepit ea. irregularis est.

Quare aut magis ledat incontinentia mulieris q̄ viri: **O**missis repōsitionib; glo. in. d. c. nup. que reprobat a **R**i. dicendū est fm eū. q̄ motus no dī stinguit fm speciem p̄ cōpationem ad terminum a quo. sed ad quē. vnde plūmatio matrimonij: it q̄tū est cuz nō prius corrupta: q̄uis sit ab illo q̄ prius carnem suaz diuisit p̄ fornicationem: cum alia: nō sic deficit ab integratit significationis vnius cōunctionis inter xp̄m. et ecclesiam: sicut cōsumatio matrimonij que est a viro non prius corrupto cum multere corrupta ab alio. **S**imiliter dico: q̄ si mulier eset ordinis susceptuā: irregularis fieret p̄ cōsumationem matrimonij: cuz viro prius corrupto cuz alia. nō aut p̄ cōsumatiōe matrimonij cum viro nō prius corrupto. q̄uis ip̄a prius fuisse ab alio p̄ fornicationē corrupta.

Totz cuz bigamis possit dispēsari: **R**ū. fm. **R**i. q̄ q̄uis nō possit papa dispēsare h̄is nature: nee p̄ ius diuinū. tñ q̄ est successor petri quis princeps fuit apostolo: equalem habet p̄tatem: p̄tati petri **I**m. mō eādē: tñ iñferio: nō possit obligare supiorē: nec par parem: papa de plenitudine p̄tatis p̄cōtra statuta apostolorum quonilibet dispensare: si tñ vñz non habeant ex iure nature: vel diuino. lxxij. di. p̄sbyter. **C**um ergo bigamum nō ordinare. apostolicā sit p̄ceptum: cum bigamis par papa dispensare p̄t: tñ q̄ nec decet hoc faciliter fieri ppter reuerentiam apostolorum. **I**deo cum bigamis papa non dispēsat: nisi exigente necessitate xxvij. di. lector: in glo. vbi **L**ucius dispensauit cuz **P**anormitanō archiepiscopo: qui fuit bigamus.

TBigami iure communi nudati sunt omni orē uilegio clericali. et addicti fono seculari. noa obstante consuetudine. et eis sub pena excommunicatiōis inhibiti est deferre tonsurā: vel hitū clericalez. et eo. altercatōis. li. vi. **I**lo. ibi dicit hoc intelligēdū

Calix

De his q̄ facti s̄t bigami ̄e sine interpretatio i mino-
ribus. Secus in maiorib. Et fīm ge. ibi. ille tex. lo-
quit d̄ bigamis laicis. nō aut̄ monachis. nam isti
gaudet privilegio clericali. Nō ob. tex. lxxvij. di.
q̄s; vbi d̄ bigamī esse nudatū oī p̄uilegio cle-
ricali. et laicis solū h̄re cōmunionē. Et sic v̄ q̄ biga-
mus nō possit esse monachus. R. Jo. an. in regu-
la delictū. in mer. q̄ erit laicus p̄fessus; qd̄ esse p̄t
c. ex eo. de elec. li. vi.

Q **Alix nō debet esse de-**
ere: ut auricalco; aut cupro; aut plūbo.
q̄ ppter eruginē ista vomitū p̄uocant;
nec d̄ ligno; ppter poros. ne subintret sanguis. nec
de vitro; ppter fragilitatē; nec de lapide; ppter eius
ineptitudinē. de ple. di. i. vasa. z. c. et calix. vbi d̄ q̄
tā calix q̄ patena dñt ē de auro; v̄l argēto; v̄l stan-
no. Et q̄ de his tñi tribi mētēnē facit. oēm aliam
materiā. p̄hibē v̄l. h̄ astēli. li. iiiij. d̄ mente Rod. di-
cat q̄ sub stanno intelligit plūbus. Et no. fīm Pe.
d̄ pal. q̄ si calix argēteus cōsecratus postea deau-
tur indiget cōsecratio. q̄ p̄secreta sit in superficie.
Nota tñ q̄ si calix deaurat̄ p̄secreta; l̄z postmodū
depdat̄ aur. nō ppter hoc v̄l denudo colecrandus;
nec est sile in eo: sicut in piete ecclēsie q̄ decrustat̄
indiget recōsecratio; nā in positioe auri. qd̄ ita s̄b-
tiliter ponit. nō v̄l q̄ sit ita p̄secreta in superficie ip̄i-
us; q̄ remaneat in argēto. Et ita fuat p̄suētudo.
Lacer. vide s. acculatus. z. i. incarceratus.